
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Игнатовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 25 августа 2023 года                                                                        № 218 

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Ульяновской области от 

17.08.2022 №100 ( в редакции от 23.09.2022 №122, от 13.10.2022 №130, постановления 

администрации МО «Майнский район» от 26.10.2022 №1311  «О некоторых мерах 

поддержки граждан, являющихся членами семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, и граждан, являющихся членами 

семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ, 

принимающих участие в проведении специальной военной операции», заявлениями и 

подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных 

представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить с 04.09.2023 г.  и до окончания периода военной службы лиц, 

призванных по частичной мобилизации, обучающимся 1–11-х классов из перечня 

согласно приложению к настоящему приказу: (Приложение№1) 

 бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) в дни посещения 

занятий. 

 денежная компенсация  предоставляется детям с ОВЗ, обучающимся на дому  в 

размере 154 рублей 62 копейки (приложение № 2); 

2. Ответственному за организацию питания Ивановой О.А. предоставить в МУ 

«Управления образования» МО «Майнский район»: 

 копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих 

дней со дня подписания; 

 табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1 и 2, 

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца за 

отчетным; 

 копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти)рабочих дней со дня подписания. 

3. Секретарю Яниной Е.Н. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем 

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

Директор:                                                        Л.Н. Гаранина 

   



С приказом ознакомлены:                                                       О.А. Иванова 

                                                                                                    Е.Н. Янина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 28.08.2023 № 

 

Список обучающихся МОУ Игнатовской СОШ, которым предоставлены 

меры социальной поддержки 

бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) 

№ 
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Класс 

1 Тишина Ксенья Максимовна 6 

2 Филегина Златослава Сергеевна 7 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 25.08.2023 № 

 

Список обучающихся МОУ Игнатовской СОШ, которым предоставлены 

меры социальной поддержки 

денежная компенсация  предоставляется детям с ОВЗ, обучающимся на дому  в 

размере 154 рублей 62 копейки 

№ 
Фамилия, имя и отчество 

обучающегося 
Класс 

1 Комолов Евгений Валерьевич 8 

 


		2023-09-07T19:59:59+0400
	Гаранина Лариса Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




